
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про затвердження Стратегічного 
плану діяльності Міністерства у 
справах ветеранів України на 2026 
– 2028 роки

Відповідно до пункту 1 частини п’ятої статті 22 Бюджетного кодексу 
України, підпункту 3 пункту 12 Положення про Міністерство у справах ветеранів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 
2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 
2020 року № 276), та Порядку складання, затвердження та моніторингу 
виконання стратегічного плану діяльності Міністерства у справах ветеранів 
України, затвердженого наказом Міністерства у справах ветеранів України 
від 05 серпня 2024 року № 247,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Стратегічний план діяльності Міністерства у справах 
ветеранів України на 2026 – 2028 роки (далі – Стратегічний план), що додається.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Мінветеранів 
забезпечити:

виконання Стратегічного плану;
подання до Управління стратегічного планування та взаємодії з органами 

публічної влади інформації про стан виконання Стратегічного плану щорічно до 
10 січня, за звітній період.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Наталія КАЛМИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України
від ______2025 року № _____

СТРАТЕГІЧНИЙ ПЛАН
діяльності Міністерства у справах ветеранів України

на 2026 – 2028 роки



2

МЕТА (МІСІЯ) МІНІСТЕРСТВА У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ
УКРАЇНИ

Місія Міністерства у справах ветеранів України полягає у гідному 
визнанні цінності внеску ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності
(далі – ветерани війни) у захист України, формуванні культури поваги до 
ветеранів війни та вшанування пам’яті загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, здійсненні комплексної державної підтримки ветеранів 
війни та членів їх сімей, відповідно до виявлених потреб кожного/кожної, а 
також сприянні зміцненню обороноздатності держави шляхом залучення 
ветеранів війни до заходів з утвердження української національної та 
громадянської ідентичності, підготовки населення до національного спротиву.

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ МІНІСТЕРСТВА У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ 
УКРАЇНИ НА 2026-2028 РОКИ

Стратегією ветеранської політики на період до 2030 року, схваленою 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 р. № 1209-
р, визначено три стратегічні цілі:

І. Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів війни, членів їх 
сімей;

ІІ. Повага та вшанування пам’яті;
ІІІ. Визначення участі ветеранів війни у забезпеченні національної безпеки 

та обороноздатності.

Стратегічна ціль І. Відновлення людського капіталу та добробуту 
ветеранів війни, членів їх сімей

Мета: створення ефективної, доступної та сталої системи підтримки 
ветеранів війни та членів їх сімей, яка сприяє їхньому повноцінному 
поверненню до цивільного життя, інтеграції в суспільство та професійній 
самореалізації

Операційна ціль 1.1. Розроблення уніфікованого законодавства 
(Кодексу) про захист державності, незалежності та статус захисників 
держави

Супровід Кодексу України про захист державності, незалежності та 
статус захисників держави, що розмежовує категорії осіб, які відстоювали 
державність та незалежність України, а саме такі категорії, як:

ветерани Другої світової війни, а також ветерани війни, які брали участь у 
бойових діях на території інших держав;

особи, які брали участь у Революції Гідності;
ветерани війни, які брали участь у відсічі збройній агресії Російської 

Федерації проти України; 
особи, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих 



3

на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України;
іноземні добровольці, які брали участь у відсічі збройної агресії 

Російської Федерації проти України.

Операційна ціль 1.2. Відновлення та підтримка фізичного та 
психічного здоров’я ветеранів війни

Завдання:
1.2.1. Забезпечення надання психологічної допомоги ветеранам війни та 

членам їх сімей;
1.2.2. Розширення мережі надавачів послуг із психологічної допомоги 

ветеранам війни та членам їх сімей шляхом включення їх до Реєстру суб’єктів 
надання послуг із психологічної допомоги для ветеранів війни і членів їх сімей, 
держателем якого є Мінветеранів;

1.2.3. Впровадження спеціальних програм для реабілітації ветеранів 
війни, розширення пакетів медичних послуг;

1.2.4. Розвиток послуг з довготривалого медичного догляду ветеранів 
війни;

1.2.5. Надання ветеранам війни допомоги для занять фізичною культурою 
та спортом;

1.2.6. Організація та забезпечення проведення всеукраїнських спортивних 
заходів, інших спортивних заходів та спортивних змагань, що проводяться в 
Україні та/або за кордоном і включені до Єдиного календарного плану 
фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України 
на відповідний рік для ветеранів війни та членів їх сімей.

Операційна ціль 1.3. Сприяння у працевлаштуванні та освіта 
ветеранів війни та членів їх сімей

Завдання:
1.3.1. Здійснення заходів з професійної адаптації;
1.3.2. Надання державної допомоги на навчання дітям ветеранів війни;
1.3.3. Координація роботи з реалізації експериментального проекту щодо 

модернізації військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, 
ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою.

Операційна ціль 1.4. Економічна незалежність
Завдання:
1.4.1. Розвиток ветеранського підприємництва, розроблення та 

координація єдиних урядових програм “Ветеран. Робота”, “Ветеран. 
Підприємництвоˮ;

1.4.2. Надання бюджетних грантів ветеранам війни та членам їх сімей для 
реалізації проектів, які за результатами конкурсного відбору визначені 
переможцями;

1.4.3. Запровадження комплексної платформи з можливостями для 
підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації та працевлаштування.



4

Операційна ціль 1.5. Державні гарантії
Завдання:
1.5.1. Забезпечення прав ветеранів війни на житло шляхом надання 

грошової компенсації:
- за належні для отримання жилі приміщення;
- за найм (оренду) житлових приміщень.
1.5.2. Створення умов щодо надання послуги з підтриманого проживання 

ветеранів війни та членів їх сімей;
1.5.3. Запровадження компенсаційного механізму щодо переобладнання 

транспортних засобів для керування особами з інвалідністю внаслідок війни;
1.5.4. Здійснення компенсації витрат страхувальників – учасників 

бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни – за оплату послуг з 
укладення договорів обов’язкового страхування цивільно-правової 
відповідальності власників наземних транспортних засобів;

1.5.5. Здійснення виплати одноразової грошової допомоги деяким 
категоріям осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”.

Операційна ціль 1.6. Розвиток регіональної ветеранської 
інфраструктури, а також запровадження ефективних інструментів для 
забезпечення повернення з військової служби (служби) до цивільного 
життя

Завдання:
1.6.1. Створення та функціонування державних ветеранських просторів, 

зокрема на регіональному рівні;
1.6.2. Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб;
1.6.3. Розвиток спортивної інфраструктури шляхом запровадження 

програми надання грантів;
1.6.4. Запровадження моніторингу організації надання послуг ветеранам 

війни та членам їх сімей за принципом “таємний відвідувачˮ.

Операційна ціль 1.7. Цифровізація послуг для ветеранів війни та 
членів їх сімей

Завдання:
1.7.1. Розвиток інформаційно-комунікаційних систем (ІКС) Мінветеранів, 

зокрема ІКС “Єдиний державний реєстр ветеранів війни”;
1.7.2. Розширення переліку послуг, які надаватимуться в електронній 

формі, зокрема через мобільний додаток у цифровому просторі “Ветеран PROˮ 
на Порталі Дія.

Стратегічна ціль ІІ. Повага та вшанування пам’яті
Мета: формування культури поваги до ветеранів війни і вшанування 

пам’яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України



5

Операційна ціль 2.1. Культура поваги до ветеранів війни
Завдання:
2.1.1. Організація та проведення заходів, спрямованих на утвердження 

поваги та вдячності ветеранам війни, які повернулись до мирного життя, 
інтегрувались в територіальних громадах і трудових колективах;

2.1.2. Проведення системних інформаційно-комунікаційних кампаній, 
спрямованих на виховання поваги до ветеранів війни та популяризацію історії 
боротьби України за незалежність;

2.1.3. Здійснення заходів на посилення поваги до ветеранів війни як 
носіїв національно-патріотичних цінностей.

Операційна ціль 2.2. Вшанування пам’яті загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України

Завдання:
2.2.1. Створення та функціонування Національного військового 

меморіального кладовища;
2.2.2. Створення та належне утримання військових меморіальних 

кладовищ в регіонах;
2.2.3. Започаткування національної програми формування культури 

подяки, підтримки та поваги, яка стане основою суспільної згуртованості та 
продовження боротьби за свободу і незалежність України.

Стратегічна ціль ІІІ. Визначення участі ветеранів війни у 
забезпеченні національної безпеки та обороноздатності

Мета: створення ефективної системи інтеграції ветеранів війни у 
суспільне життя та оборонну сферу держави, використовуючи їхній досвід, 
знання й патріотизм для підсилення національної безпеки України.

Операційна ціль 3.1. Залучення ветеранів війни до заходів з 
утвердження української національної та громадянської ідентичності, а 
також підготовки населення до національного спротиву

Завдання:
Здійснення заходів із залученням ветеранів війни, спрямованих на 

формування патріотичної свідомості, готовності громадян до захисту держави 
та зміцнення суспільної згуртованості.



6

2. Завдання, спрямовані на досягнення стратегічних цілей, індикатори та механізми виконання завдань, реалізація яких потребує 
фінансування з державного бюджету, інших джерел.

Обсяги та джерела фінансування заходів (тис. гривень)
плановий рік 2027 рік 2028 рік

у тому числі у тому числі у тому числі

Державний бюджет інші 
джерела

Державний бюджет інші 
джерела

Державний бюджет
інші 

джерел 
а

Н
ай

ме
ну

ва
нн

я 
за

хо
ду

Ін
ди

ка
то

р 
ви

ко
на

нн
я

В
ід

по
ві

да
ль

ні
 за

 в
ик

он
ан

ня

С
тр

ок
 в

ик
он

ан
ня

усього

загальний 
фонд

спеціаль
ний 

фонд

усього

загальний 
фонд

спеціальн
ий фонд

усього

загальний 
фонд

спеціа
льний 
фонд О

чі
ку

ва
ни

й 
ре

зу
ль

та
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Стратегічна ціль І. Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів війни, членів їх сімей

Операційна ціль 1.1. Розроблення уніфікованого законодавства (Кодексу) про захист державності, незалежності та статус захисників держави

Супровід Кодексу України про захист державності, незалежності та статус захисників держави, що розмежовує категорії осіб, які відстоювали державність та незалежність України, а саме такі категорії, як:
- ветерани Другої світової війни, а також ветерани війни, які брали участь у бойових діях на території інших держав;
- особи, які брали участь у Революції Гідності;
- ветерани війни, які брали участь у відсічі збройній агресії Російської Федерації проти України;
- особи, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України;
- іноземні добровольці, які брали участь у відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України.

Здійснення 
супроводу у 
Верховній 
Раді України 
Кодексу 
України про 
захист 
державності, 
незалежності 
та статус 

Забезпечено 
супровід 
проекту 
Кодексу 
України про 
захист 
державності, 
незалежності 
та статус 
захисників 

Департаме
нт 
соціальної 
політики

2026 - - - - - - - - - - - -

створено 
сучасну 
систему 
державної 
підтримки 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей



7

захисників 
держави*

держави, 
який 
прийнято на 
засіданні 
Верховної 
Ради України

Операційна ціль 1.2. Відновлення та підтримка фізичного та психічного здоров’я ветеранів війни

1.2.1. Забезпечення надання психологічної допомоги ветеранам війни та членам їх сімей

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

Здійснення 
заходів із 
психологічної 
допомоги 
ветеранам 
війни, членам 
їх сімей та 
деяким іншим 
категоріям 
осіб

Послуги з 
психологічно ї 
допомоги 
отримали 
70 962 осіб
(2026 рік – 
23 654 осіб,
2027 рік –
23 654 осіб,
2028 рік –
23 654 осіб)

Управлінн
я 
фізичного 
та 
ментально
го 
здоров’я

2026 - 
2028 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - -

підвищенн
я рівня 
якості 
життя 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
ветеранів 
війни, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
забезпечен
ня 
проведенн
я 
діагностик



8

и та 
подолання 
наслідків 
травм 
війни, 
стресу, 
профілакти
ки 
виникненн
я та 
загостренн
я 
психічних 
розладів

Усього: 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - - Х

державний бюджет 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - - 166 712,0 166 712,0 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.2.2. Розширення мережі надавачів послуг із психологічної допомоги ветеранам війни та членам їх сімей шляхом включення їх до Реєстру суб’єктів надання послуг із психологічної допомоги для ветеранів 
війни і членів їх сімей, держателем якого є Мінветеранів

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

Укладання 
договорів з 
надавачами 
послуг із 
психологічної 
допомоги, які 
включено до 
Реєстру 
суб’єктів 
надання 
послуг із 
психологічної 
допомоги для 
ветеранів 
війни і членів 
їх сімей (далі 

Укладено 
100 % 
договорів з 
надавачами 
послуг із 
психологічно ї 
допомоги, які 
включено до 
Реєстру

Управлінн
я 
фізичного 
та 
ментально
го 
здоров’я

2026 - 
2028 - - - - - - - - - - - -

надання 
доступу 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей до 
якісної 
психологіч
ної 
допомоги



9

– Реєстр), 
держателем 
якого є 
Мінветеранів*

1.2.3. Впровадження спеціальних програм для реабілітації ветеранів війни, розширення пакетів медичних послуг

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

1. Реалізація 
експеримента
льного 
проекту 
щодо 
адаптації 
осіб, які 
повністю або 
частково 
втратили зір, 
з числа 
військовослу
жбовців, 
осіб, які 
звільнені з 
військової 
служби, 
ветеранів 
війни та осіб, 
які мають 
особливі 
заслуги 
перед 
Батьківщино
ю

Надано 
послуги з 
адаптації 500 
особам, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України, які 
повністю або 
частково 
втратили зір

Управлінн
я 
фізичного 
та 
ментально
го 
здоров’я

2026 33 302,1 33 302,1 - - - - - - - - - -

створено 
комплексну 
систему 
адаптації та 
відновленн
я для осіб, 
які 
повністю 
або 
частково 
втратили 
зір, що 
забезпечит
ь їх 
ефективну 
реінтеграці
ю в громад 
у та 
сприятиме 
поверненн
ю до 
активного 
життя



10

2. Запровадж
ення 
експеримента
льного 
проекту щодо 
надання 
послуг з 
корекції 
рубцевих 
змін шкіри 
після травм, 
опіків 
окремим 
категоріям 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет 
та 
територіальну 
цілісність 
України

100 % осіб, 
які 
потребували 
та 
звернулися 
за 
відповідною 
послугою її 
отримали 
(500 осіб)

Управлінн
я 
фізичного 
та 
ментально
го 
здоров’я

2026 10 000,0 10 000,0 - - - - - - - - - -

забезпечен
о 
підвищенн
я якості 
життя 
ветеранів 
війни 
шляхом 
відновлен
ня 
рухливості
, 
зменшенн
я болю, 
поліпшенн
я 
естетични
х 
результаті
в

3. Запровадж
ення 
експеримента
льного 
проекту щодо 
лікування 
залежностей 
у ветеранів 
війни*

100 % осіб, 
які 
потребували 
та звернулися 
за 
відповідною 
послугою її 
отримали

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 - - - - - - - - - - - -

забезпече
но 
відновлен
ня 
соціальни
х зв’язків, 
працевла
штування, 
створення 
здорового 
середови
ща, а 
також 
створення 
умов для 
адаптації 
та 
інтеграції 
ветеранів 



11

війни у 
цивільне 
життя

4. Запровадж
ення 
експеримента
льного 
проекту щодо 
надання 
послуг з 
посилення 
спроможност
ей окремим 
категоріям 
осіб із 
обмеженнями 
життєдіяльно
сті, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет 
та 
територіальну 
цілісність 
України

100 % осіб, 
які 
потребували 
та звернулися 
за 
відповідною 
послугою її 
отримали 
(500 осіб)

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 29 295,3 29 295,3 - - - - - - - - - -

забезпече
но 
розвиток 
або 
набуття 
навичок, 
які були 
втрачені 
після 
отримани
х травм 
під час 
участі у 
бойових 
діях

5. Забезпеченн
я надання 
розширених 
послуг з 
первинної 
медичної 
допомоги 
ветеранам 
війни

Послуги з 
первинної 
медичної 
допомоги 
отримали 
261 600,0 осіб

Управлінн
я 
фізичного 
та 
ментально
го 
здоров’я

2026 127 067,0 127 067,0 - - - - - - - - - -

збереження 
фізичного 
здоров’я 
ветеранів 
війни 
шляхом 
надання їм 
розширени
х послуг з 
первинної 
медичної 
допомоги

Усього: 199 664,4 199 664,4 - - - - - - - - - - Х



12

державний бюджет 199 664,4 199 664,4 - - - - - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.2.4. Розвиток послуг з довготривалого медичного догляду ветеранів війни

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

Реалізація 
експеримента
льного 
проекту щодо 
надання 
послуг з 
довготривалог
о медичного 
догляду 
окремим 
категоріям 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України

Надано 
103 
особам 
послуги з 
довготрив
ало го 
медичного 
догляду

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 205 565,5 205 565,5 - - - - - - - - -

забезпече
но 
можливіст
ь для 
отримання 
ветеранам 
и війни 
розширен
их послуг 
з 
паліативн
ої 
медичної 
допомоги 
та 
догляду, 
розширен
их послуг 
з 
мобільної 
паліативн
ої 
медичної 
допомоги, 
а також 
довготрив
алої 
реабілітац
ійної 
допомоги 
у 
стаціонар 
них 



13

умовах

Усього: 205 565,5 205 565,5 - - - - - - - - - - Х

державний бюджет 205 565,5 205 565,5 - - - - - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.2.5. Надання ветеранам війни допомоги для занять фізичною культурою та спортом

Забезпечення 
реалізації 
експеримента
льного 
проекту щодо 
надання 
учасникам 
бойових дій 
та особам з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни 
допомоги для 
занять 
фізичною 

Надано 
допомогу 
100 000 в
етеранам 
війни для 
занять 
фізичною 
культуро
ю та 
спортом

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 600 000,0 600 000,0 - - - - - - - - - -

популяриз
ація 
активного 
способу 
життя 
шляхом 
надання 
грошової 
допомоги 
для 
занять 
фізичною 
культуро 
ю та 
спортом



14

культурою та 
спортом

Усього: 600 000,0 600 000,0 - - - - - - - - - - Х

державний бюджет 600 000,0 600 000,0 - - - - - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.2.6. Організація та забезпечення проведення всеукраїнських спортивних заходів, інших спортивних заходів та спортивних змагань, що проводяться в Україні та/або за кордоном і включені до Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на відповідний рік для ветеранів війни та членів їх сімей

Проведення, 
навчально- 
тренувальних 
зборів, а 
також 
всеукраїнськ
их та 
міжнародних 
спортивних 
змагань

Проведено 44 
відповідних 
заходів
(2026 – 13 од.;
2027 – 14 од.;
2028 – 17 од.)

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 -
2028 50 164,2 50 164,2 - - 59 667,6 59 667,6 - - 66 667,5 66 667,5 - -

популяриз
ація 
активного 
способу 
життя 
шляхом 
залучення 
більшої 
кількості 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей, 
членів 
сімей 
загиблих 



15

(померлих
) 
ветеранів 
війни, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих
) 
Захисникі
в та 
Захисниць 
України 
до участі 
у 
всеукраїнс
ьких 
спортивни
х заходах 
та 
міжнарод
них 
спортивни
х 
змаганнях

Усього: 50 164,2 50 164,2 - - 59 667,6 59 667,6 - - 66 667,5 66 667,5 - - Х

державний бюджет 50 164,2 50 164,2 - - 59 667,6 59 667,6 - - 66 667,5 66 667,5 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

Операційна ціль 1.3. Сприяння у працевлаштуванні та освіта ветеранів війни та членів їх сімей

1.3.1. Здійснення заходів з професійної адаптації

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



16

Забезпечення 
ветеранів 
війни та 
членів їх сімей 
послугами з 
професійної 
адаптації

забезпечено 
понад 
15 000 осіб 
послугами з 
професійної 
адаптації 
отримали

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

2026 - 
2028 78 412,7 78 412,7 - - 82 251,4 82 251,4 - - 82 251,4 82 251,4 - -

створення 
умов для 
підвищенн
я 
кваліфікац
ії 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей для 
подальшо
го їх 
працевла
штування

Усього: 78 412,7 78 412,7 - - 82 251,4 82 251,4 - - 82 251,4 82 251,4 - - Х

державний бюджет 78 412,7 78 412,7 - - 82 251,4 82 251,4 - - 82 251,4 82 251,4 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.3.2. Надання державної допомоги на навчання дітям ветеранів війни

1. Реалізація 
експеримента
льного 
проекту щодо 
надання 
державної 
допомоги на 
навчання 
дітям деяких 
категорій 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет 
та 
територіальн
у цілісність 
України

Надано 
державну 
допомогу на 
навчання 
близько 
20 000 осіб

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

2026 701 264,2 701 264,2 - - - - -

забезпече
ння права 
дітей 
ветеранів 
війни на 
освіту 



17

2. Розробленн
я та подання 
на розгляд 
Кабінету 
Міністрів 
України 
проект акта 
щодо 
надання 
державної 
допомоги на 
навчання 
дітям деяких 
категорій 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет 
та 
територіальн
у цілісність 
України*

Розроблено 
та подано 
Кабінету 
Міністрів 
України 
відповідний 
проект акта

2027 - - - - - -

Усього: 701 264,2 701 264,2 - - - - - - - - - - Х

державний бюджет 701 264,2 701 264,2 - - - - - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.3.3. Координація роботи з реалізації експериментального проекту щодо модернізації військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною 
підготовкою



18

Забезпечення 
координації 
роботи з 
реалізації 
експериментал
ьного проекту 
щодо 
модернізації 
військових 
(військово- 
морських, 
військово- 
спортивних) 
ліцеїв, ліцеїв із 
посиленою 
військово- 
фізичною 
підготовкою*

Організовано 
та проведено 
100 % засіда
нь 
Міжвідомчої 
комісії із 
здійснення 
модернізації 
військових 
(військово- 
морських, 
військово- 
спортивних) 
ліцеїв, ліцеїв 
із посиленою 
військово- 
фізичною 
підготовкою

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

2026 - - - - - - - - - - - -

створено 
умови для 
забезпечен
ня 
діяльності 
Міжвідом
чої 
комісії із 
здійснення 
модерніза
ції 
військових 
(військово
-морських, 
військово-
спортивни
х) ліцеїв, 
ліцеїв із 
посилено 
ю 
військово-
фізичною 
підготовко
ю

Операційна ціль 1.4. Економічна незалежність

1.4.1. Розвиток ветеранського підприємництва, розроблення та координація єдиних урядових програм “Ветеран. Робота”, “Ветеран. Підприємництвоˮ

1. Розроблення 
проекту акта 
Державної 
цільової 
програми 
“Ветеран. 
Робота” на 
період 2026-
2027 роки*

Розроблено та 
подано 
Кабінету 
Міністрів 
України 
відповідний 
проект акта

Управлінн
я 
ветеранськ
ої освіти 
та бізнесу

2026 - - - - - - - - - - - -

підвищено 
рівень 
соціальної 
та 
економічн
ої ролі 
ветеранів 
війни та 
членів їх 



19

2. Розроблення 
проекту акта 
Державної 
цільової 
програми з 
підтримки 
ветеранського 
підприємництв 
а на 2026-2028 
роки*

Розроблено та 
подано 
Кабінету 
Міністрів 
України 
відповідний 
проект акта

Управління 
ветеранськ
ої освіти та 
бізнесу

2026 - - - - - - - - - - - -

сімей в 
економічн
ому житті 
України 
шляхом 
фінансової 
підтримки 
їх 
підприємн
ицьких 
ініціатив

1.4.2. Надання бюджетних грантів ветеранам війни та членам їх сімей для реалізації проектів, які за результатами конкурсного відбору визначені переможцями

КПКВК 1501130 “Забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранівˮ

Забезпечення 
надання 
бюджетних 
грантів 
ветеранам 
війни та члени 
їх сімей для 
реалізації 
проектів, які за 
результатами 
конкурсного 
відбору 
визначені 
переможцями

Підтримано 
1 080 проектів, 
які за 
результатами 
конкурсного 
відбору 
визначені 
переможцями 
(2026 рік –
360 проектів;
2027 рік –
360 проектів;
2028 рік –
360 проектів)

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

Українськи
й 
ветеранськ
ий фонд

2026 - 
2028 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - -

підвищен
о рівень 
соціально 
ї та 
економічн
ої ролі 
ветеранів 
війни та 
членів їх 
сімей в 
економічн
ому житті 
України 
шляхом 
фінансово 
ї 
підтримк
и їх 
підприєм
ницьких 
ініціатив 

Усього: 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - - Х

державний бюджет 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - - 600 000,0 600 000,0 - - Х



20

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.4.3. Запровадження комплексної платформи з можливостями для підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації та працевлаштування

Забезпеченн
я діяльності 
платформи з 
можливостя
ми для 
підготовки, 
перепідготов
ки, 
підвищення 
кваліфікації 
та 
працевлашту
вання 
ветеранів 
війни*

Платформа 
функціонує 
та забезпечує 
роботу 
проекту 
“Кар’єра 
ветеранаˮ

Управлін
ня 
ветерансь 
кої освіти 
та бізнесу

Українськ
ий 
ветерансь
кий фонд

2026 - 
2027 - - - - - - - - - - - -

створенн
я умов 
для 
підготовк
и, 
перепідго
товки, 
підвищен
ня 
кваліфіка
ції та 
працевла
штування 
ветеранів 
війни

Операційна ціль 1.5. Державні гарантії

1.5.1. Забезпечення прав ветеранів війни на житло шляхом надання грошової компенсації:
- за належні для отримання жилі приміщення;
- за найм (оренду) житлових приміщень.

КПКВК 1511040 “Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої 
статті 10-1 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захистуˮ, для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних 
під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та які потребують поліпшення 
житлових умовˮ



21

1. Забезпеченн
я виплати 
грошової 
компенсації за 
належні для 
отримання 
жилі 
приміщення

Понад 6,4 тис. 
осіб отримали 
виплату 
грошової 
компенсації за 
належні для 
отримання 
жилі 
приміщення

Департам
ент 
соціально 
ї політики

2026 - 
2028 5 670 250,3 5 670 250,3 - - 4 091 401,9 4 091 401,9 - - 11 238 301,2 11 238 301,2 - -

підвищен
о рівень 
забезпече
ння 
житлом 
ветеранів 
війни, які 
захищали 
незалежні
сть, 
сувереніте
т та 
територіа
льну 
цілісність 
України, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України

КПКВК 1511090 ‟Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Україниˮ

2. Забезпеченн
я виплати 
грошової 
компенсації за 
найм (оренду) 
житлових 
приміщень

Понад 24 тис. 
осіб 
отримали 
виплату 
грошової 
компенсації 
за найм 
(оренду) 
житлових 
приміщень

Департам
ент 
соціально 
ї політики

2026 - 
2028 242 072,1 242 072,1 - - 253 273,7 253 273,7 - - 266 730,2 266 730,2 - -

підвищено 
рівень 
забезпече
ння 
житлом 
ветеранів 
війни, які 
захищали 
незалежні
сть, 
сувереніте
т та 



22

територіал
ьну 
цілісність 
України, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України

Усього: 5 912 322,4 5 912 322,4 - - 4 344 675,6 4 344 675,6 - - 11 505 031,4 11 505 031,4 - - Х

державний бюджет 5 912 322,4 5 912 322,4 - - 4 344 675,6 4 344 675,6 - - 11 505 031,4 11 505 031,4 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.5.2. Створення умов щодо надання послуги з підтриманого проживання ветеранів війни та членів їх сімей

Розроблення 
та подання 
Кабінету 
Міністрів 
України 
проект акта 
щодо 
запровадження 
програми 
стосовно 
надання 
послуг з 
підтриманого 
проживання 
ветеранів та 
членів їх 
сімей, які 
потребують 
особливого 
догляду та 

Розроблено 
та подано 
Кабінету 
Міністрів 
України 
відповідний 
проект акта

Департам
ент 
соціально 
ї політики

2026 - - - - - - - - - - - -

підвищено 
рівень 
забезпече
ння 
житлом 
ветеранів 
війни, які 
захищали 
незалежні
сть, 
сувереніте
т та 
територіал
ьну 
цілісність 
України, 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих



23

підтримки* ) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України

1.5.3. Запровадження компенсаційного механізму щодо переобладнання транспортних засобів для керування особами з інвалідністю внаслідок війни

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

1. Реалізація 
експериментал
ьного проекту 
щодо 
призначення і 
виплати 
грошової 
компенсації за 
переобладнанн
я 
(пристосуванн
я) 
транспортних 
засобів для 
керування 
особами з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни

Близько 2 000 
осіб з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни 
отримали 
відповідну 
виплату 
(2026 –
1 000 ос.;
2027 –
1 000 ос.)

2026 - 
2027 70 000,0 70 000,0 - - 70 000,0 70 000,0 - - - - - -

2. Розроблення 
та подання на 
розгляд 
Кабінету 
Міністрів 
України 
проекта акта 
щодо 
призначення і 
виплати 
грошової 
компенсації за 

Розроблено 
та подано 
Кабінету 
Міністрів 
України 
відповідний 
проект акта

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

2028 - - - - - - - - - - - -

підвищено 
рівень 
мобільнос
ті та 
інтеграції 
осіб з 
інвалідніс
тю 
внаслідок 
війни у 
громаду 
та 
суспільств
о, а також 
підвищен
ня рівня 
їх 
самостійн
ості, 
розширен
ня 
доступу 
до послуг 
працевла
штування, 
освіти, 
соціально 
го життя



24

переобладнанн
я 
(пристосуванн
я) 
транспортних 
засобів для 
керування 
особами з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни*

Усього: 70 000,0 70 000,0 - - 70 000,0 70 000,0 - - - - - - Х

державний бюджет 70 000,0 70 000,0 - - 70 000,0 70 000,0 - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.5.4. Здійснення компенсації витрат страхувальників – учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни – за оплату послуг з укладення договорів обов’язкового страхування цивільно-правової 
відповідальності власників наземних транспортних засобів

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



25

Запровадження 
механізму 
компенсації 
витрат 
страхувальникі
в — учасників 
бойових дій та 
осіб з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни — за 
оплату послуг 
з укладення 
договорів 
обов’язкового 
страхування 
цивільно- 
правової 
відповідальнос
ті

оплату 
послуг 
отримано 
551 668 осіб
(2026 – 
166 667 ос.;
2027 – 
183 334 ос.;
2028 – 201 667 
ос.)

Департам
ент 
соціально 
ї політики

2026 - 
2028 315 750,6 315 750,6 - - 381 023,1 381 023,1 - - 453 912,1 453 912,1 - -

створено 
умови для 
посилення 
соціальног
о захисту 
учасників 
бойових 
дій та 
осіб з 
інвалідніс
тю 
внаслідок 
війни, які 
звільнені 
від 
обов’язко
вого 
страхуван
ня 
цивільно- 
правової 
відповідал
ьності 
власників 
наземних 
транспорт 
них 
засобів

Усього: 315 750,6 315 750,6 - - 381 023,1 381 023,1 - - 453 912,1 453 912,1 - - Х

державний бюджет 315 750,6 315 750,6 - - 381 023,1 381 023,1 - - 453 912,1 453 912,1 - - Х
інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.5.5. Здійснення виплати одноразової грошової допомоги деяким категоріям осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



26

Забезпечення 
виплати 
одноразової 
грошової 
допомоги 
деяким 
категоріям 
осіб 
відповідно до 
Закону 
України “Про 
статус 
ветеранів 
війни, гарантії 
їх соціального 
захисту”

Виплату 
одноразової 
грошової 
допомоги 
отримано 
4 181 особою
(2026 – 
966 ос.;
2027 – 
1 600 ос.;
2028 – 
1 615 ос.)

Департам
ент 
соціально 
ї політики

2026 - 
2028 1 910 310,4 1 910 310,4 - - 2 559 793,6 2 559 793,6 - - 2 652 679,6 2 652 679,6 - -

підвищен
ня рівня 
соціально 
го 
захисту 
членів 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України

Усього: 1 910 310,4 1 910 310,4 - - 2 559 793,6 2 559 793,6 - - 2 652 679,6 2 652 679,6 - - Х

державний бюджет 1 910 310,4 1 910 310,4 - - 2 559 793,6 2 559 793,6 - - 2 652 679,6 2 652 679,6 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

Операційна ціль 1.6. Розвиток регіональної ветеранської інфраструктури, а також запровадження ефективних інструментів для забезпечення повернення з військової служби (служби) до 
цивільного життя

1.6.1. Створення та функціонування ветеранських просторів, зокрема на регіональному рівні

КПКВК 1511810 “Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із розвитку ветеранських просторів”

1. Будівництво 
державних 
ветеранських 
просторів, у 
тому числі на 
регіональному 
рівні

Забезпечено 
будівництво 
154 державн
их 
ветеранськи
х просторів, 
у тому числі 
на 
регіонально
му рівні 
(2026 – 
34 од.;

Відділ 
мережі 
ветерансь
кої 
підтримк
и

2026 - 
2027 3 664 615,39 3 664 615,39 - - 12 915 190,80 12 915 190,8

0 - - - - - -

створено 
умови для 
ефективно
ї 
реінтеграц
ії 
ветеранів 
війни до 
умов 
цивільног
о життя, 
організації 



27

2027 – 
120 од.)

їх 
комплексн
ої 
реабілітац
ії та 
адаптації, 
формуван
ня, 
зміцнення 
життєстій
кості, 
здійсненн
я заходів 
щодо 
надання 
соціальни
х, 
реабілітаці
йних, 
освітніх, 
медичних 
послуг 
ветеранам 
війни, 
членам їх 
сімей, 
членам 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
ветеранів 
війни, 
членам 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України



28

Усього: 3 664 615,39 3 664 615,39 - - 12 915 190,80 12 915 190,8
0 - - - - - - Х

державний бюджет 3 664 615,39 3 664 615,39 - - 12 915 190,80 12 915 190,8
0 - - - - - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

КПКВК 1501130 “Забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранівˮ

2. Створення 
юридичної 
особи у сфері 
управління 
Мінветеранів, 
основним 
завданням якої 
є забезпечення 
функціонуванн
я державних 
ветеранських 
просторів

Створено та 
забезпечено 
діяльність 
відповідної 
юридичної 
установи

Відділ 
мережі 
ветерансь
кої 
підтримк
и

2026-
2028 240 500,40 240 500,40 - - 541 421,1 541 421,1 - - 926 634,4 926 634,4 - -

створено 
умови для 
ефективно
ї 
реінтеграц
ії 
ветеранів 
війни до 
умов 
цивільног
о життя, 
організації 
їх 
комплексн
ої 
реабілітац
ії та 
адаптації, 
формуван
ня, 
зміцнення 
життєстій
кості, 
здійсненн
я заходів 
щодо 
надання 
соціальни
х, 
реабілітаці
йних, 
освітніх, 
медичних 



29

послуг 
ветеранам 
війни, 
членам їх 
сімей, 
членам 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
ветеранів 
війни, 
членам 
сімей 
загиблих 
(померли 
х) 
Захисникі
в і 
Захисниць 
України

Усього: 240 500,40 240 500,40 - - 541 421,1 541 421,1 - - 926 634,4 926 634,4 - - Х

державний бюджет 240 500,40 240 500,40 - - 541 421,1 541 421,1 - - 926 634,4 926 634,4 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.6.2. Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб

КПКВК 1511090 ‟Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Україниˮ



30

Створення 
умов для 
забезпечення 
діяльності 
фахівців із 
супроводу 
ветеранів 
війни та 
демобілізовани
х осіб, які 
здійснюватиму
ть заходи з 
підтримки 
ветеранів 
війни та членів 
їх сімей у 
територіальних 
громадах

понад 6 тис. 
фахівців із 
супроводу 
ветеранів 
війни 
працюють в 
територіальн
их громадах 
(2026 –
6 022 ос.;
2027 –
6 022 ос.,
2028 –
6 022 ос.)

Управлін
ня 
ветерансь
кої освіти 
та бізнесу

2026 - 
2028 2 685 927,9 2 685 927,9 - - 2 898 092,1 2 898 092,1 - - 3 110 185,5 3 110 185,5 - -

задоволен
ня потреб 
ветеранів 
війни під 
час їх 
поверненн
я з 
військово 
ї служби 
до 
цивільног
о життя, а 
також 
членів їх 
сімей 
шляхом 
реінтеграц
ії у різні 
сфери 
цивільног
о життя

Усього: 2 685 927,9 2 685 927,9 - - 2 898 092,1 2 898 092,1 - - 3 110 185,5 3 110 185,5 - - Х

державний бюджет 2 685 927,9 2 685 927,9 - - 2 898 092,1 2 898 092,1 - - 3 110 185,5 3 110 185,5 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.6.3. Розвиток спортивної інфраструктури шляхом запровадження програми надання грантів

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

Запроваджен
ня програми 
надання 
грантів для 
розвитку 
спортивної 
інфраструкту
ри*

Забезпечено 
реалізацію 
програми 
надання 
грантів для 
розвитку 
спортивної 
інфраструкту
ри

Управлін
ня 
фізичного 
та 
ментальн
ого 
здоров’я

2026 - 
2027 - - - - - - - - - - - -

створено 
умови для 
розвитку 
спортивно
ї 
інфрастру
ктури



31

1.6.4. Запровадження моніторингу організації надання послуг ветеранам війни та членам їх сімей за принципом “таємний відвідувачˮ

Розроблення 
механізму 
моніторингу 
організації 
надання 
послуг 
ветеранам 
війни та 
членам їх 
сімей за 
принципом 
“таємний 
відвідувачˮ 
(експеримента 
льний проект)*

Розроблено 
та 
запроваджено 
механізм 
моніторингу 
організації 
надання 
послуг 
ветеранам 
війни та 
членам їх 
сімей за 
принципом 
“таємний 
відвідувачˮ 
(експеримент 
альний 
проект)

Управлін
ня 
стратегіч
ного 
плануван
ня та 
взаємодії 
з 
органами 
публічної 
влади

2026 - 
2028 - - - - - - - - - - - -

покращен
ня 
організації 
надання 
та 
доступнос
ті послуг 
ветеранам 
війни та 
членам 
війни

Операційна ціль 1.7. Цифровізація послуг для ветеранів війни та членів їх сімей

1.7.1. Розвиток інформаційно-комунікаційних систем (ІКС) Мінветеранів, зокрема ІКС “Єдиний державний реєстр ветеранів війни”

КПКВК 1501010 ‟Керівництво та управління у справах ветеранівˮ

Забезпечення 
розвитку 
інформаційно-
комунікаційни
х систем (ІКС) 
Мінветеранів, 
зокрема ІКС 
“Єдиний 
державний 
реєстр 
ветеранів 
війни”

Забезпечено 
розвиток ІКС 
Мінветеранів
, зокрема 
ІКС “Єдиний 
державний 
реєстр 
ветеранів 
війни”

Департам
ент 
цифровог
о 
розвитку 
та 
трансфор
мації

2026 - 
2028 43 336,5 43 336,5 - - 41 737,5 41 737,5 - - 42 196,7 42 196,7 - -

удоскона
лення 
роботи 
ІКС 
Мінветер
анів, 
зокрема 
ІКС 
“Єдиного 
державно 
го 
реєстру 
ветеранів 
війни”



32

Усього: 43 336,5 43 336,5 - - 41 737,5 41 737,5 - - 42 196,7 42 196,7 - - Х

державний бюджет 43 336,5 43 336,5 - - 41 737,5 41 737,5 - - 42 196,7 42 196,7 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

1.7.2 Розширення переліку послуг, які надаватимуться в електронній формі, зокрема через мобільний додаток у цифровому просторі “Ветеран PROˮ на Порталі Дія

Забезпечення 
розширення 
переліку 
послуг, які 
надаватимутьс
я в 
електронній 
формі, зокрема 
через 
мобільний 
додаток у 
цифровому 
просторі 
“Ветеран PROˮ 
на Порталі 
Дія*

90 % послуг, 
які надаються 
в межах 
реалізації 
бюджетних 
програм 
Мінветеранів 
включено до 
цифрового 
простору 
“Ветеран 
PROˮ на 
Порталі Дія

Департам
ент 
цифровог
о 
розвитку 
та 
трансфор
мації

2026 - 
2028 - - - - - - - - - - - -

спрощено 
процедур 
у надання 
послуг

Стратегічна ціль ІІ. Повага та вшанування пам’яті

Операційна ціль 2.1. Культура поваги до ветеранів війни

2.1.1. Організація та проведення заходів, спрямованих на утвердження поваги та вдячності ветеранам війни, які повернулись до мирного життя, інтегрувались в територіальних громадах і трудових колективах

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



33

Забезпечення 
проведення 
заходів, 
спрямованих 
на 
утвердження 
поваги та 
подяки 
ветеранам, які 
повернулись 
до реалій 
мирного 
життя, 
інтегрувались 
в 
територіальни
х громадах і 
трудових 
колективах*

Проведено 
заходи, 
спрямовані на 
утвердження 
поваги та 
подяки 
ветеранам, які 
повернулись 
до реалій 
мирного 
життя, 
інтегрувались 
в 
територіальних 
громадах і 
трудових 
колективах

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - -

створення 
умов, 
спрямован
их на 
висловлен
ня поваги 
та подяки 
ветеранам 
війни, 
зміцнення 
почуття 
єдності та 
солідарно
сті між 
ветеранам
и та 
громадяна
ми

Усього: 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - - Х

державний бюджет 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - - 8 700,7 8 700,7 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

2.1.2. Проведення системних інформаційно-комунікаційних кампаній, спрямованих на виховання поваги до ветеранів війни та популяризацію історії боротьби України за незалежність

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



34

Забезпечення 
проведення 
форумів, 
конференцій, 
засідань за 
круглим 
столом 
національно- 
патріотичного 
спрямування 
стосовно 
подій, 
пов’язаних із 
збройною 
агресією 
Російської 
Федерації 
проти України, 
а також 
спрямованих 
на підвищення 
рівня знань 
про видатних 
ветеранів 
війни

Забезпечено 
щорічне 
проведення 
заходів, 
спрямованих 
на 
підвищення 
рівня 
суспільного 
розуміння 
важливості 
внеску 
ветеранів 
війни у 
розвиток 
держави

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - -

підвищено 
рівень 
суспільно 
го 
розуміння 
важливост
і внеску 
ветеранів 
війни у 
розвиток 
держави

Усього: 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - - Х
державний бюджет 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - - 969,4 969,4 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

2.1.3. Здійснення заходів на посилення поваги до ветеранів війни як носіїв національно-патріотичних цінностей

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ



35

Забезпечення 
заходів для 
поширення в 
суспільстві 
важливої 
інформації з 
питань 
відзначення 
подвигів 
ветеранів 
війни, 
проявлених 
під час 
захисту 
суверенітету 
та 
територіальної 
цілісності 
України

забезпечено 
проведення 
заходів, 
спрямованих 
на посилення 
поваги до 
ветеранів 
війни в 
контексті 
поширення 
національно- 
патріотичних 
цінностей

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026- 
2028 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - -

підвищен
о рівень 
суспільно 
го 
розуміння 
важливост
і внеску 
ветеранів 
війни у 
розвиток 
держави 
та поваги 
до них

Усього: 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - - Х

державний бюджет 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - - 4 593,7 4 593,7 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

Операційна ціль 2.2. Вшанування пам’яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України

2.2.1. Створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища

КПКВК 1501800 “Реалізація публічного інвестиційного проекту із створення та функціонування Національного військового меморіального кладовищаˮ

Будівництво 
першої (2 п.к), 
другої та 
третьої (1, 2 
п.к) черг 
Національного 
військового 
меморіального 
кладовища

Введено в 
експлуатацію 
першу (2 
п.к.), другу та 
третю (1, 2 
п.к.) черги 
Національног
о військового 
меморіальног
о кладовища

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 3 893 702,7 3 893 702,7 - - - - - - - - - -

забезпече
ння 
вшануван
ня, 
увічнення 
пам’яті та 
організації 
почесних 
поховань 
загиблих 



36

Будівництво 
четвертої та 
п’ятої черг 
Національного 
військового 
меморіального 
кладовища

Введено в 
експлуатацію 
четверту та 
п’яту черги 
Національног
о військового 
меморіальног
о кладовища

2027 - - - - 1 738 076,3 1 738 076,3 - - - - - -

Будівництво 
шостої черги 
Національного 
військового 
меморіального 
кладовища

Введено в 
експлуатацію 
шостої черги 
Національног
о військового 
меморіальног
о кладовища

2028 - - - - - - - - 16 804,6 16 804,6 - -

(померли 
х) 
Захисникі
в та 
Захисниць 
України 
за 
найкращи
м 
світовим 
досвідом

КПКВК 1501130 “Забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранівˮ

Здійснення 
почесних 
поховань на 
Національно
му 
військовому 
меморіально
му 
кладовищі*

100 % здійсн
ено почесних 
поховань від 
заплановани
х

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 218 804,2 218 804,2 - - 193 205,9 193 205,9 - - 139 425,4 139 425,4 - -

Усього: 4 112 506,9 4 112 506,9 - - 1 931 282,2 1 931 282,2 - - 156 230,0 156 230,0 - - Х

державний бюджет 4 112 506,9 4 112 506,9 - - 1 931 282,2 1 931 282,2 - - 156 230,0 156 230,0 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

2.2.2. Створення та належне утримання військових меморіальних кладовищ в регіонах



37

КПКВК 1501800 “Реалізація публічного інвестиційного проекту із створення та функціонування Національного військового меморіального кладовищаˮ

Розроблення та 
подання на 
розгляд 
Кабінету 
Міністрів 
України щодо 
внесення змін 
до деяких 
законодавчих 
актів України 
щодо місць 
поховання 
загиблих 
(померлих) 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України*

Розроблено 
та подано на 
розгляд 
Кабінету 
Міністрів 
України 
щодо 
внесення змін 
до деяких 
законодавчих 
актів України 
щодо місць 
поховання 
загиблих 
(померлих) 
осіб, які 
захищали 
незалежність, 
суверенітет 
та 
територіальну 
цілісність 
України

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - - - - - - - - - - - -

Забезпечення 
будівництва 
військових 
меморіальних 
кладовищ в 
регіонах

Забезпечено 
будівництво 
15 кладовищ 
в регіонах

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - -

забезпече
ння 
вшануван
ня, 
увічнення 
пам’яті та 
організації 
почесних 
поховань 
загиблих 
(померлих
) 
Захисникі
в та 
Захисниць 
України в 
регіонах

Усього: 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - - Х

державний бюджет 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - - 150 000,0 150 000,0 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х



38

2.2.3. Започаткування національної програми формування культури подяки, підтримки та поваги, яка стане основою суспільної згуртованості та продовження боротьби за свободу і незалежність України

Реалізація 
завдань, 
визначених 
концепцією 
вшанування 
пам’яті 
загиблих 
Захисників та 
Захисниць 
України та 
формування 
культури 
поваги і 
підтримки 
ветеранів 
війни та 
планом заходів 
з її реалізації*

80 % завдань, 
визначених 
на 
відповідний 
період 
концепцією 
вшанування 
пам’яті 
загиблих 
Захисників та 
Захисниць 
України та 
формування 
культури 
поваги і 
підтримки 
ветеранів 
війни та 
планом 
заходів з її 
реалізації, 
виконано

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 - - - - - - - - - - - -

визначено 
єдині 
принципи 
та 
підходи 
до 
меморіалі
зації, 
запровадж
ено 
програми 
пам’яті та 
культури 
подяки, 
розроблен
о 
методичні 
рекоменда
ції для 
регіонів і 
територіа
льних 
громад, а 
також 
заходи з 
формуван
ня 
інформаці
йної 
політики, 
спрямова
ної на 
подолання 
суспільни
х 
стереотип
ів і 
стигматиз
ації 
ветеранів 



39

війни, 
забезпече
но 
суспільну 
згуртовані
сть та 
консоліда
цію 
українськ
ого 
народу

Стратегічна ціль ІІІ. Визначення участі ветеранів війни у забезпеченні національної безпеки та обороноздатності

Операційна ціль 3.1. Залучення ветеранів війни до заходів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, а також підготовки населення до національного спротиву

Здійснення заходів із залученням ветеранів війни, спрямованих на формування патріотичної свідомості, готовності громадян до захисту держави та зміцнення суспільної згуртованості

КПКВК 1501120 “Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблихˮ

1. Здійснення 
заходів щодо 
участі у 
підготовці, 
перепідготовці 
та підвищенні 
кваліфікації 
фахівців у 
сфері 
утвердження 
української 
національної 
та 
громадянської 
ідентичності

Забезпечено 
підготовку, 
перепідготовк
у та 
підвищення 
кваліфікації 
фахівців у 
сфері 
утвердження 
української 
національної 
та 
громадянсько
ї ідентичності

Управлін
ня 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 2 800,0 2 800,0 - - 2 800,0 2 800,0 - - 2 800,0 2 800,0 - -

2. Організація 
та проведення 
зустрічей 
ветеранів 
війни із 
учнівською та 
студентською 
молоддю

Проведено 30 
зустрічей 
ветеранів 
війни із 
учнівською 
та 
студентською 
молоддю з 

Управлінн
я 
вшануван
ня та 
увічнення

2026 - 
2028 400,0 400,0 - - 400,0 400,0 - - 400,0 400,0 - -

забезпече
ння 
залучення 
ветеранів 
війни до 
підготовк
и та 
реалізації 
програм, 
проектів 
та 
заходів, 
спрямова
них на 
національ
но- 
патріотич
не 
вихованн
я, 
військово
-
патріотич
не 



40

метою 
формування у 
молоді 
національної 
свідомості та 
патріотичного 
виховання

виховання 
залучення 
ветеранів 
війни до 
зустрічей 
з 
учнівсько
ю та 
студентсь
кою 
молоддю, 
спрямова
них на 
національ
но- 
патріотич
не 
вихованн
я, 
військово-
патріотич
не 
виховання

Усього: 3 200,0 3 200,0 - - 3 200,0 3 200,0 - - 3 200,0 3 200,0 - - Х

державний бюджет 3 200,0 3 200,0 - - 3 200,0 3 200,0 - - 3 200,0 3 200,0 - - Х

інші джерела - - - - - - - - - - - - Х

*Заходи, які не потребують фінансування.



41

4. План залучення технічної допомоги від донорів у 2026 – 2028 роках

Завдання Назва проекту Донор Сума проекту у 
валюті проекту

Строк реалізації 
проекту

Заходи, які 
фактично 

здійснюються за 
рахунок МТД

Заходи, які 
заплановано 

здійснити до кінця 
строку реалізації 

проекту

Очікуваний 
(запланований) 

результат

Відповідальний 
виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Стратегічна ціль І. Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів війни, членів їх сімей

1.3.1. Здійснення заходів з професійної адаптації

1.3.1. Здійснення 
заходів з 
професійної 
адаптації

Сприяння 
соціальному 
згуртуванню та 
реінтеграції 
ветеранів війни в 
Україні за 
допомогою 
заснованих на 
даних та 
впроваджуваних 
за місцевого 
лідерства заходів 
і можливостей

Міжнародна 
організація з 
міграції

Бюджет у процесі 
погодження

2025-2026 - Забезпечення 
професійного 
навчання, в тому 
числі ветеранів 
війни, членів їх 
сімей, сімей 
загиблих, 
відповідно до 
потреб ринку

Проект 
спрямований на 
прямий позитивний 
вплив на соціальну 
згуртованість 
громад з 
одночасним 
нарощуванням 
спроможностей 
центральних та 
місцевих органів 
влади із 
покращення 
переходу до 
цивільного життя 
ветеранів війни, 
членів їхніх сімей 
та членів сімей 
загиблих

Управління 
європейської 
інтеграції та 
міжнародного 
співробітництва

1.6.2. Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб

1.6.2. Забезпечення 
діяльності фахівців 
із супроводу 
ветеранів війни та 
демобілізованих 
осіб

Гендерно-чутливі 
підходи до 
ментального 
здоров’я та 
психосоціальної 
підтримки 
(бенефіціар)

Федеративне 
міністерство 
економічного 
співробітництва та 
розвитку 
Німеччини

5,6 млн євро 2023-2026 За ініціативи 
Мінветеранів для 
помічників 
ветеранів/фахівців 
із супроводу 
ветеранів було 
закуплено 600 
планшетів, більше 
ніж 450 з яких вже 
було доставлено в 
заклади по всій 
Україні

Продовжити 
покращення 
доступу населення 
до послуг з 
психосоціальної 
підтримки, 
підвищення 
компетентності 
фахівців 
психосоціальної 
сфери, надання 
психосоціальної 

Покращення 
доступу населення 
до послуг з 
психосоціальної 
підтримки, 
підвищення 
компетентності 
фахівців 
психосоціальної 
сфери, надання 
психосоціальної 
підтримки 

Управління 
європейської 
інтеграції та 
міжнародного 
співробітництва



42

підтримки 
ветеранам та їх 
сім’ям

ветеранам та їх 
сім’ям


